
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.03.2020                                                                     № 69 

 

 

Об утверждении Порядка ведения Перечня  

видов муниципального контроля,  

структурных подразделений и  

органов Администрации города Таганрога,  

уполномоченных на их осуществление 

 

 

Принято 

Городской Думой 

26.03.2020 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля, структурных 

подразделений и органов Администрации города Таганрога, уполномоченных на их 

осуществление (приложение). 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

https://tagancity.ru/page/ustav-munitsipal-nogho-obrazovaniia-gorod-taghanrogh
https://tagancity.ru/page/ustav-munitsipal-nogho-obrazovaniia-gorod-taghanrogh


 2 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы – 

глава города Таганрога                                                  И. Титаренко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 26.03.2020 № 69 

 

Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля,  

структурных подразделений и органов Администрации города Таганрога, 

уполномоченных на их осуществление 

 

1. Настоящий Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля, структурных 

подразделений и органов Администрации города Таганрога, уполномоченных на их 

осуществление (далее – Порядок) разработан в целях обеспечения доступности и прозрачности 

сведений об осуществлении муниципального контроля на территории муниципального 

образования «Город Таганрог». 

2. Перечень видов муниципального контроля, структурных подразделений и органов 

Администрации города Таганрога, уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень) 

утверждается постановлением Администрации города Таганрога. 

3. Ведение Перечня осуществляется Комитетом по управлению имуществом г. 

Таганрога по форме согласно приложению к Порядку и включает в себя следующие процедуры: 

1) включение в Перечень сведений о виде муниципального контроля, структурных 

подразделениях и органах Администрации города Таганрога, уполномоченных на 

осуществление муниципального контроля (далее – уполномоченные органы), правовых актах, 

регламентирующих осуществление муниципального контроля; 

2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне; 

3) исключение сведений из Перечня. 

4. Основанием для включения в Перечень сведений является принятие правового акта, 

наделяющего уполномоченные органы полномочиями на осуществление соответствующего 

вида муниципального контроля. 

5. Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо 

исключения сведений из Перечня является принятие правового акта, изменяющего сведения 

или прекращающего действия правовых норм, наделяющих органы местного самоуправления 

полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля. 

6. В случае принятия правовых актов, указанных в пунктах 4, 5 Порядка, 

уполномоченные органы в срок, не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких 

правовых актов, направляют в Комитет по управлению имуществом г. Таганрога предложения, 

согласованные с заместителем главы Администрации города Таганрога, курирующим 

соответствующее направление, для внесения изменений в Перечень. 

7. Комитет по управлению имуществом г. Таганрога в течение 10 рабочих дней со дня 

поступления предложений, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, вносит 

соответствующие изменения в Перечень.  

8. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевременность 

направления предложений в Комитет по управлению имуществом г. Таганрога несут 

уполномоченные органы. 

 

 

 

  



 4 

 

Приложение  

к Порядку ведения Перечня видов муниципального контроля, 

структурных подразделений и органов Администрации города Таганрога, 

уполномоченных на их осуществление 

 

Перечень видов муниципального контроля,  

структурных подразделений и органов Администрации города Таганрога, 

уполномоченных на их осуществление 

 

 

№ 

п/п  

Наименование 

вида 

муниципального 

контроля  

Наименование структурного 

подразделения, органа 

Администрации города 

Таганрога, наделенного 

полномочиями по 

осуществлению 

соответствующего вида 

муниципального контроля  

Реквизиты правовых актов, 

регламентирующих 

осуществление 

соответствующего вида 

муниципального контроля  

1  2  3  4  

 


